
Ata de reunião do Comitê de Investimentos realizada aos treze dias do mês de
fevereiro do ano de 2017, às 15:37h(quinze horas e trinta e sete minutos), na
sede do Instituto de Previdência Social do Município de Angra dos Reis -
ANGRAPREV, com a finalidade de abrir os trabalhos do Comitê que ora se
apresenta composta de novos membros, e ainda deliberar sobre a melhor
forma de aplicar os recursos provenientes de rendimentos de aplicação
financeira. A reunião tratou também da análise do atual cenário econômico,
bem como de assuntos gerais. Estavam presentes a Diretora-Presidente do
ANGRAPREV, Luciane Pereira Rabha, como Coordenadora do Comitê de
Investimentos e os demais membros, Renaldo de Sousa, Ricardo de Agostino,
Ednaldo Mascarenhas Dayube Junior, e o servidor Mauro Ribeiro Garcia.
Renaldo de Sousa iniciou, lembrando que a compra de título público, só é
interessante quando estiver acima do IPCA, mais 6%(seis por cento), e sugeriu
aplicação dos recursos acima citados, no IMA-B5+, com a total concordância
deste Comitê de Investimentos. Assim sendo, ficou decidido por todos os
presentes, investir no IMA-B5+, uma vez que, conforme análise do mercado
financeiro, ao longo dos últimos 36(trinta e seis) meses, este alcançou o melhor
índice de rendimento; acumulado em 71.689%(setenta e um e seiscentos e
oitenta e nove por cento). Nesse contexto, os Conselheiros e demais
presentes, decidiram por aplicar na Caixa Econômica Federal (IMA-B5+, TP,
RF,LP). Nada mais havendo a tratar, a Coordenadora do Comitê deu a reunião
por encerrada e eu, Ivete Maria Lyra Soares, secretariei e lavrei a ata, que após
lida, será assinada por todos os presentes.

Mauro RibeircyGarcia/ I



Ata de reunião do Comitê de Investimentos realizada aos vinte e um dias do
mês de fevereiro do ano de 2017, às 11:25h( onze horas e vinte e cinco
minutos), na sede do Instituto de Previdência Social do Município de Angra
dos Reis - ANGRAPREV, com a finalidade de cumprir com agenda semanal
do Comitê que ora se apresenta, e ainda deliberar sobre a melhor forma de
aplicar os recursos provenientes de rendimentos de aplicação financeira.
Estavam presentes a Diretora-Presidente do ANGRAPREV, Luciane Pereira
Rabha, como Coordenadora do Comitê de Investimentos e os demais
membros, Renaldo de Sousa, Ricardo de Agostino, Ednaldo Mascarenhas
Dayube Junior, e o servidor Mauro Ribeiro Garcia. Após algumas colocações
para uma pequena análise do atual cenário econômico, e assuntos gerais, os
Conselheiros e demais presentes, decidiram que uma parte maior do valor
que hoje se encontra no IRFM-1, deve ser aplicado no IMA-S, tendo em vista
a rentabilidade do mês de Janeiro do corrente, que ficou em 1,87%(um e
oitenta e sete por cento); O,85%( zero vírgula oitenta e cinco por cento),
acima da meta atuarial. Nada mais havendo a tratar, a Coordenadora do
Comitê deu a reunião por encerrada e eu, Ivete Maria Lyra Soares,
secretariei e lavrei a ata, que após lida, será assinada por todos os
presentes.
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Ata de reunião do Comitê de Investimentos realizada aos treze dias do mês
de março do ano de 2017, às 10:27h(dez horas e vinte e sete minutos), na
sede do Instituto de Previdência Social do Município de Angra dos Reis -
ANGRAPREV, com a finalidade de cumprir com agenda semanal do Comitê
que ora se apresenta, e ainda deliberar sobre a melhor forma de aplicar os
recursos provenientes de rendimentos de aplicação financeira. Estavam
presentes a Diretora-Presidente do ANGRAPREV, Luciane Pereira Rabha,
como Coordenadora do Comitê de Investimentos e os demais membros,
Renaldo de Sousa, Ricardo de Agostino, Ednaldo Mascarenhas Dayube
Junior, e os servidores Mauro Ribeiro Garcia e Fernanda Magalhães de Brito
Pereira. Após algumas colocações para uma pequena análise do atual
cenário econômico, e assuntos gerais, os Conselheiros e demais presentes,
decidiram que os valores que hoje encontram-se na Caixa Econômica e no
Banco do Brasil, em IMA-B+, devem ser aplicados no IRFM-1, tendo em vista
que a mudança no atual cenário público-econômico, poderá afetar a
rentabilidade do Fundo. Nada mais havendo a tratar, a Coordenadora do
Comitê deu a reunião por encerrada e eu, Ivete Maria Lyra Soares,
secretariei e lavrei a ata, que após lida, será assinada por todos os
presentes.

~~~~~Lucia e PereiraRaa

s da Brito Pereira
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Ata de reunião do Comitê de Investimentos realizada aos vinte dias do mês
de março do ano de 2017, às 14:36h(quatorze horas e trinta e seis minutos),
na sede do Instituto de Previdência Social do Município de Angra dos Reis -
ANGRAPREV, com a finalidade de cumprir com agenda semanal do Comitê
que ora se apresenta, e ainda analisar quanto a melhor forma de aplicar os
recursos provenientes de rendimentos de aplicação financeira. Estavam
presentes a Diretora-Presidente do ANGRAPREV, Luciane Pereira Rabha,
como Coordenadora do Comitê de Investimentos, os demais membros,
Renaldo de Sousa, Ricardo de Agostino, Ednaldo Mascarenhas Dayube
Junior, e o servidor Mauro Ribeiro Garcia. Resultou das diversas colocações,
após a apresentação do Relatório Mensal referente aos investimentos atuais,
a decisão de manter a situação atual e não se fazer nenhum movimento com
os valores investidos. Nada mais havendo a tratar, a Coordenadora do
Comitê deu a reunião por encerrada e eu, Ivete Maria Lyra Soares,
secretariei e lavrei a ata, às 15:45h (quinze horas e quarenta e cinco
minutos), que após lida, será assinada por todos os presentes.

~i~Th~LUêiêPereira Rabha

j

MaurdRV-
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Produto I Fundo

JANEIRO

Saldo Mês Anterior SALDO ATUAL RETORNO MÊS

...-

RENDA VARIÁVEL

.

RENDA FIXA

~ BB IMA-B 5+ TíTULOS PÚBLICOS FI RENDA FIXA PREVID.

BB IMA-B TíTULOS PÚBLICOS FI RENDA FIXA PREVID.

BB IRF-M 1TíTULOS PÚBLICOS FIC RF PREVID.

BB PREVIDÊNCIA RF PERFIL

BB PREVIDENCIÁRIO RF IDKA 2

BB TíTULOS PÚBLICOS IPCA I FI RENDA FIXA PREVID.

BB TíTULOS PÚBLICOS IX FI RENDA FIXA PREVID.

BRADESCO FI RF IRFM 1TP

BRADESCO FI RF MAXI PODER PUBLICO

BRADESCO INSTITUCIONAL FI RF B VERTICE 2019
CAIXA BRASIL 2018 II TíTULOS PÚBLICOS FI RENDA FIXA

CAIXA BRASIL 2020 I TíTULOS PÚBLICOS FI RENDA FIXA

CAIXA BRASIL 2022 I TíTULOS PÚBLICOS FI RF

CAIXA BRASIL 202411 TíTULOS PÚBLICOS FI RENDA FIXA

CAIXA BRASIL IMA-B 5 TíTULOS PÚBLICOS FI RF LP

CAIXA BRASIL IMA-B 5+ TíTULOS PÚBLICOS FI RF LP

CAIXA BRASIL IMA-B TíTULOS PÚBLICOS FI RF LP

CAIXA BRASIL IPCA XVI FI RENDA FIXA CRÉDITO PRIVADO_ ..
CAIXA BRASIL IRF-M 1TíTULOS PÚBLICOS FI RENDA FIXA

MASTER II1 FIDC MULTISSETOR1AL SÊNIOR

TíTULOS PÚBLICOS 2021
TíTULOS PÚBLICOS 2022

BB CONSUMO FIC AÇÕES

BB GOVERNANÇA FI AÇÕES PREVIDENCIÁRIO

BB RECEBíVEIS IMOBILIÁRIOS FII

BTG PACTUAL DIVIDENDOS FIC AÇÕES

CAIXA BRASIL IBOVESPA FI AÇÕES

CAIXA VALOR SMALL CAP RPPS FIC AÇÕES

ITAÚ FOF Rf>IIBOVESPA ATIVO FIC AÇÕES

KINEA PIPE FI AÇÕES
QUELUZ VALOR FUNDO DE INVESTIMENTOS EM AÇÕES

QUEST SMALL CAPS FIC AÇÕES

VECTOR QUELUZ LAJES CORPORATIVAS

..

20.179.861,39

32.018.748,04

113.402,44

88.469,36

6.326.342,03

13.532.038,47

1.313.816,56

68.580.613,01

2.341,67

111.089,16

23.252.860,00

6.285.190,00

f).547.080,OO

9.547:125,00

55.775,31

4.943.699,46

174.286,17

5.076.404,00

390.185,47

176.810,80

110.495.019,78

114.474.004,03

4.683.637,30

2.568.022,95

5.303.958,33

4.431.113,66

3.767.648,99

3.672.448,64

4.138.402,81

2.355.766,95

10.072.945,71

4.253.573,71

10.050.536,43

20.616.773,61

32.609.268,54

165.095,51

89.440,65

6.394.868,23

13.696.549,36

1.327.028,76

71.169.524,34

2.753,41

112.346,86

23.486.920,00

6.337.915,00

9.626.767,50 .

9.622.830,00

56.409,80

5.051.235,07

177.497,52

5.123.732,00

2.759.038,33

77.723,50

112.084.178,40

116.082.748,93

4.831.193,11

2.743.290,90

5.344.715,61

4:569.807,22

4.037.696,70

3.851.097,66

4.438.971,93

2.502.643,14

10.569.543,79

4.705.967,61

10.155.291,20

2,17%

1,84%

1,04%

1,10%

1,08%

1,22%

1,01%

1,22%

-0,85%

1,13%

1,01%

0,84%

. .. 0,83%

0,79%

1,14%

2,18%

1,84%

0,93%

0,62%

-1,56%

1,44%

1,41%

3,15%

6,83%

0,77%

3,13%

7,17%

4,86%

7,26%

6,23%

4,93%

10,64%

1,04%

481.983.217,65 494.420.864,19 1,73%



FEVEREIRO

Produto I Fundo Saldo Mês Anterior 1 SALDO ATUAL RETORNO MÊS

-

RENDAFIXA

BB IMA-B 5+ TíTULOS PÚBLICOS FI RENDA FIXA" PREVID. 20.616.773,61 21.645.857,07 4,99%

BB IMA-B TíTULOS PÚBLICOS FI RENDA FIXA PREVID. 32.609.268,54 33.863.578,27 3,85%

BB IRF-M 1 TíTULOS PÚBLICOS FIC RF PREVID. 165.095,51 618.988,27 0,29%

BB PREVIDÊNCIA RF PERFil 89.440,65 ~0.238, 10 0,89%

BB PREVIDENCIÁRIO RF IDKA 2 6.394.868,23 6.479.666,39 1,33%

BB TíTULOS PÚBLICOS IPCA I FI RENDA FIXA PREVID. 13.696.549,36 13.651.401,59 2,51%

BB TíTULOS PÚBLICOS IX FI RENDA FIXA PREVID. 1.327.028,76 1.302.207,05 -1,87%

BRADESCO FI RF IRFM 1 TP
71.169.524,34 71.886.279,34 1,01%

BRADESCO FI RF MAXI PODER PUBLICO 2.753,41 2.776',84 0,85%

BRADESCO INSTITUCIONAL FI RF B VERTICE 2019 112.346,86 114.016,79 1,49%

CAIXA BRASll-2018 11 TíTULOS PÚBLICOS FI RENDA FIXA 23.486.920,00 23:058.960,00 -1,82%

CAIXA BRASil 2020 I TíTULOS PÚBLICOS FI RENDA FIXA 6.337.915,00 6.206.315,00 -2,08%

CAIXA BRASil 2022 I TíTULOS PÚBLICOS FI RF 9.626.767,50 9.425.557,50 -2,09%

CAIXA BRASIL 2024 II TíTULOS PÚBLICOS FI RENDA FIXA 9.622.830,00 9.420.210,00 -2,11%

CAIXA BRASil IMA-B 5 TíTULOS PÚBLICOS FI RF lP 56.409,80 57.243,33 1,48%

CAIXA BRASil IMA-B 5+ TíTULOS PÚBLICOS FI RF lP 5.051.235,07 8.665.004,78 3,54%

CAIXA BRASIL IMA-B TíTULOS PÚBLICOS FI RF lP 177.497,52 5.226.999,04 0,96%

CAIXA BRASIL IPCA XVI FI RENDA FIXA CRÉDITO PRIVADO 5.123.732,00 5.171.968,00 0,94%

CAIXA BRASIL IRF-M 1 TíTULOS PÚBLICOS FI RENDA FIXA 2.759.038,33 1.592.974,31 2,41%

MASTER III FIDC MULTISSETORIAl SÊNIOR 77.723,50 70.244,51 -1,91%

TíTULOS PÚBLICOS 2021
112.084.178,40 114.265.188,43 1,95%

TíTULOS PÚBLICOS 2022
116.082.748,93 115.330.755,05 -0,65%

RENDA VARIÁVEL

BB CONSUMO FIC AÇÕES
4.831.193,11 4.870.339,00 0,81%

BB GOVERNANÇA FI AÇÕES PREVIDENCIÁRIO 2.743.290,90 2.842.128,88 3,60%

BB RECEBíVEIS IMOBILlÁRIOSFII 5.344.715,61 5.412.188,01 1,26%

BTG PACTUAl DIVIDENDOS FIC AÇÕES 4.569.807,22 4.682.647,37 2,47%

CAIXA BRASil IBOVESPA FI AÇÕES 4.037.696,70 4.162.496,78 3,09%

CAIXA VALOR SMAll CAP RPPS FIC AÇÕES 3.851.097,66 4.014.248,06 4,24%

ITAÚ FOF RPI IBOVESPA ATIVO FIC AÇÕES
I

4.438.971,93 4.594.133,87 3,50%

KINEA PIPE FI AÇÕES
2.502.643,14 2.571.450,66 2,75%

QUÉlUZ VALOR FUNDO DE INVESTIMENTOS EM AÇÕES 10.569.543,79 10.872.313,53 2,86%

QUEST SMALl CAPS FIC AÇÕES 4.705.967,61 4.965.509,29 5,52%

VECTOR QUElUZ LAJES CORPORATIVAS 10.155.291,20 10.268.144,63 1,11 %

-)

494.420.864,19 507.402.029,75 1,16%



Ata de reunião do Comitê de Investimentos realizada aos tres dias do mês de
abril do ano de 2017, às 14:50h(quatorze horas e cinquenta minutos), na sede
do Instituto de Previdência Social do Município de Angra dos Reis -
ANGRAPREV, com a finalidade de cumprir com agenda semanal do Comitê
que ora se apresenta, e ainda analisar quanto a melhor forma de aplicar os
recursos provenientes de rendimentos de aplicação financeira, analisando a
carteira de nosso Instituto. Estavam presentes a Diretora-Presidente do
ANGRAPREV, Luciane Pereira Rabha, como Coordenadora do Comitê de
Investimentos, os demais membros, Renaldo de Sousa, Ricardo de Agostino,
Ednaldo Mascarenhas Dayube Junior, e os servidores Mauro Ribeiro Garcia e
Fernanda Magalhães de Brito Ferreira, como ouvintes. Resultou das diversas
colocações, após a devida análise do documento supracitado, a decisão de
manter a situação atual, até que se verifique alguns tópicos com Banco do
Brasil e Caixa Econômica. Nada mais havendo a tratar, a Coordenadora do
Comitê deu a reunião por encerrada e eu, Ivete Maria Lyra Soares, secretariei
e lavrei a ata, às 15:40h (quinze horas e quarenta minutos), que após lida, será
assinada.

~~N~LUCI ne Pereira Rabh






























	00000001
	00000002
	00000003
	00000004
	00000005
	00000006
	00000007

